João Pessoa - Sábado, 05 de Junho de 2021Diário Ofi cial 15

HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 15.201.000021.2021
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

REGISTRO CGE Nº 21-00885-1
  TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER
DEMANDA DO HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR GENERAL EDSON RAMALHO, com
base no Relatório Conclusivo da Comissão designada pela Portaria nº 0005/2021/SRH/HPMGER de
01 de março de 2021, respaldado pelo Parecer da Assessoria Especial Administrativa e do Relatório de
Conformidade da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos termos do Artigo 43,
inciso VI da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA e ADJUDICA o processo ora escolhido
e o objeto em favor dasseguintes empresas:ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA – ME, inscrita no
CNPJ-MF sob o nº 00.821.449/0001-10, no valor total de R$ 47.784,60 (quarenta e sete mil setecentos e
oitenta e quatro reais e sessenta centavos),AMANDA SIBELLE OLIVEIRA ARAUJO 06549015464 -
ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 35.795.557/0001-40, no valor total de R$84.318,00 (oitenta e quatro
mil trezentos e dezoito reais),DEILDA PAULINO SOARES COUTINHO DE ARAÚJO EIRELI
- EPP, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 09.350.715/0001-49, no valor total de R$ 55.494,30 (cinquenta
e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), MERCADINHO COMÉRCIO
HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 29.172.654/0001-84, no
valor total de R$ 21.470,40 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos),MARIA
DE FATIMA SILVA SOUZA - ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 00.301.402/0001-26, no valor total
de R$ 41.742,00 (quarenta e um mil setecentos e quarenta e dois reais), perfazendo o valor global de R$
250.809,30 (duzentos e cinquenta mil, oitocentos e nove reais e trinta centavos) para a aquisição do objeto
em pertinência, com base no Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e em
consequências, fi cam convocados os proponentes para o termo do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa,03 de junho de 2021.
PAULO ALMEIDA DA SILVA MARTINS – CEL QOC

Diretor Geral do HPMGER
Matrícula nº 518.608-1

Hospital da Polícia Militar
General Edson Ramalho

LICITAÇÃO

HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENA-
DOR HUMBERTO LUCENA, no uso de suas atribuições legais e após autorização da assessoria
jurídica e Comitê Gestor de Contingência, resolve RATIFICAR o ato de Adesão Ata de Registro
de Preço Nº 0118/2020, Pregão Nº 156/2020, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993,
Lei Federal 10.520/2012 e Decreto Estadual n. 34.986, de 14 de maio de 2014, com base nos ele-
mentos constantes do processo de adesão Nº25.215.00037.2021, objetivando AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS E POLPA DE FRUTA no valor global de R$ 6.646,00 (seis mil,
seiscentos e quarenta e seis reais) em favor da empresa CRISTHIANNY MAROJA  sob CNPJ nº
044.426.87/0001-38.

João Pessoa, PB, 05 de maio de 2021.
DR. LAECIO BRAGANTE DE ARAÚJO

Diretor Geral
Matrícula 99.780-3

 Hospital Estadual de Emergência e Trauma Senador Humberto Lucena

Hospital Estadual de Emergência
e Trauma Sen. Humberto Lucena

LICITAÇÃO

EXTRATOS
HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01511-2
Nº do Contrato 0042/2021
Contratante HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP
Contratado SMART COMERCIO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Valor  32.709,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4066.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 28/5/2021 A 23/11/2021
Data da Assinatura  28/5/2021
Gestor do Contrato JOALISON RIBEIRO FERNANDES - Mat.: 6484701
LAECIO BRAGANTE DE ARAUJO - DIRETOR

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01537-6
Nº do Contrato 0031/2021
Contratante HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP
Contratado SOS DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Interino e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado
Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, às 10:30 horas do dia 18 de junho de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,para: Aquisição de veículos tipo SUV. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e legislação pertinente.
Informações: no horário das 12:00 às 17:00 de segunda a quinta-feira e 08:00 ás 13:00 na sexta-feira, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3221-6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: https://
www.defensoria.pb.def.br/transparencia ou www.tce.pb.gov.br.

João Pessoa - PB, 04 de junho de 2021
JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO

Pregoeiro

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Interino e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado
Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, às 14:00 horas do dia 21de junho de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,para: Aquisição de material permanente. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e legislação pertinente.
Informações: no horário das 12:00 às 17:00 de segunda a quinta-feira e 08:00 ás 13:00 na sexta-feira, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3221-6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: https://
www.defensoria.pb.def.br/transparencia ou www.tce.pb.gov.br.

João Pessoa - PB, 04 de junho de 2021
JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO

Pregoeiro

Defensoria Pública do
Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

Gestor do Contrato LUIZ OTÁVIO DUARTE HENRIQUE - Mat.: 7704780
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-04377-5
Nº do Contrato 0138/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado ML DANTAS CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
Valor Original do Contrato 352.556,28
Nº do Aditivo 3
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS POR MAIS 60 DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Contrato 27/11/2020 A 24/8/2021
Data da assinatura do aditivo 31/5/2021
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 517.383,49
Gestor do Contrato JEDAH BRENO DE OLIVEIRA ROLIM - Mat.: 7705191
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-02775-3
Nº do Contrato 0067/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado A3T CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
Valor Original do Contrato 844.856,73
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 60 DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 28/7/2020 A 22/8/2021
Data da Assinatura do aditivo 31/5/2021
Gestor do Contrato GUSTAVO DOS GUIMARÃES LIMA - Mat.: 770.476-3
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-00464-1
Nº do Contrato 0007/2021
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado MH CONSTRUTORA SUZANA AZEVEDO MEIRA EPP
Valor Original do Contrato 211.990,50
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA POR MAIS 30
(TRINTA) DIAS E DA VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 3/3/2021 A 31/7/2021
Data da Assinatura do aditivo 19/5/2021
Gestor do Contrato CARLA TATYANNE FARIAS ARAÚJO - Mat.: 7705786
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE